Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2017

№ 1/55
О создании рабочей группы по обследованию помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Город Глазов», расположенных в многоквартирных домах.
В целях определения наличия в помещениях, находящихся в собственности муниципального образования «Город Глазов» и расположенных в многоквартирных домах, признаков  общего имущества дома, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Город Глазов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать рабочую группу по обследованию помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Город Глазов», расположенных в многоквартирных домах, в составе:
-Матвеева О.В. – начальник управления имущественных отношений Администрации города Глазова;
- Шейко Е.Ю. – начальник управления ЖКХ Администрации города Глазова;

-Зырянов В.И.- начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города Глазова (по согласованию);
- Блинов С.К. – директор МКУ «Управление капитального строительства» МО «Город Глазов» (по согласованию);
-Антипова О.М. – заместитель начальника управления имущественных отношений Администрации города Глазова;
-Васильева А.А.- главный специалист-эксперт-юрисконсульт управления имущественных отношений Администрации города Глазова;
-В.А.Морозов – врио директора МУП «ЖКУ» (по согласованию);

-Руководители управляющих компаний (по согласованию).

2. Рабочей группе в срок до 10.06.2017 года:

1) провести обследование помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Город Глазов», расположенных в многоквартирных домах, согласно прилагаемому перечню (Приложение 1);
2) определить наличие в помещениях признаков  общего имущества дома (наличие инженерных коммуникаций, иного обслуживающего более одного помещения в данном доме оборудования, либо подтверждение предназначения помещения для удовлетворения социально-бытовых потребностей собственников помещений в доме);
3) по результатам обследования дать заключение о наличии/отсутствии в помещениях признаков  общего имущества дома.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города  А.Н. Пономарева.

Глава города Глазова                                                                      О.Н. Бекмеметьев
СОГЛАСОВАНО:
	Первый заместитель Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города
                                            А.Н.Пономарев

                                                               2017
	Начальник управления ЖКХ
                                           Е.Ю. Шейко

2017

	Начальник правового управления Администрации города

                                         О.Г. Васильева

2017
	Начальник управления архитектуры и градостроительства
                                        В.И.Зырянов

                                            2017

	Начальник управления имущественных отношений
                                        О.В. Матвеева

                                            2017
	Директор МКУ УКС г. Глазова

                                               С.К.Блинов

                                                            2017

	Начальник управления информационно-документационного обеспечения
                                            Т.Г.Баканова

2017

РАССЫЛКА:
1- Управление документационного обеспечения
1– Управление ЖКХ (копия)
1-Управление имущественных отношений (копия)

1- Управление архитектуры и градостроительства (копия)

1- МКУ УКС г. Глазова (копия)

О.М.Антипова
6-60-31
Приложение 1
к постановлению

Администрации города Глазова

от 16.05.2017 № 1/55
Перечень помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Город Глазов», расположенных в многоквартирных домах
	№ п/п
	Наименование объекта в соответствии с правоустанавливающими документами
	Адрес объекта НИ
	Характеристика объекта НИ (площадь, протяженность и т.д.)
	Номер и дата записи о государственной регистрации НИ

	1
	Встроенное помещение
	Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Калинина, д. 8а
	14,6 кв.м.
	18-18-05/003/2005-115 от 26.12.2005

	2
	Встроенное помещение технического подвала
	Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Дзержинского, д. 14
	158,2 кв.м.
	18-18-05/009/2008-108 от 11.03.2008

	3
	Встроенные помещения в 12-ти этажном кирпичном жилом доме
	Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Пехтина, д. 20
	39 кв.м.
	18-18-05/026/2006-247 от 18.01.2007

	4
	Встроенные помещения в 9-ти этажном кирпичном жилом доме
	Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Чепецкая, д. 9а
	136 кв.м.
	18-18-05/003/2006-514 от 10.04.2006

Начальник Управления

имущественных отношений
О.В.Матвеева